
АДМИНИСТРАЦИЯ КЫШТЫМСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от " А У " ________ 20ljT г. № Ы'Л'ЙИ? г. Кыштым

О создании специализированной 
службы по вопросам похоронного 
дела на территории Кыштымского 
городского округа

Во исполнение пункта 2 статьи 25 Федерального закона от 12.01.1996 
г. N 8-ФЗ "О погребении и похоронном деле»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Создать с 01.01.2020 г. на территории Кыштымского городского 
округа специализированную службу по вопросам похоронного дела.

2. Возложить на Муниципальное предприятие Кыштымского 
городского округа «Многопрофильное предприятие» (Обыденов В.Г.) 
исполнение функций специализированной службы по вопросам 
похоронного дела.

3. Муниципальному предприятию Кыштымского городского округа 
«Многопрофильное предприятие» (Обыденов В.Г.) исполнение функций 
указанных в пункте 2 настоящего постановления осуществлять в рамках 
Федерального закона от 18.07.2011 N 223-ФЗ "О закупках товаров, работ, 
услуг отдельными видами юридических лиц".

4. Рекомендовать Пенсионному фонду Российской Федерации, Фонду 
социального страхования Российской Федерации, Управлению социальной 
защиты администрации Кыштымского городского округа возмещать 
специализированной службе по вопросам похоронного дела созданной на 
территории Кыштымского городского округа -  Муниципальному 
предприятию Кыштымского городского округа «Многопрофильное 
предприятие» стоимость услуг, предоставляемых согласно 
гарантированному перечню услуг по погребению, в порядке, размере и 
сроки установленными действующим законодательством и нормативно
правовыми актами Кыштымского городского круга.

5. Распоряжение Главы города Кыштыма от 06.01.2004 г. №01р «О 
присвоении статуса специализированной службы» признать утратившим 
силу с 01.01.2020 г.

6. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию 
в средствах массовой информации и размещению на официальном сайте



администрации Кыштымского городского округа в информационно
телекоммуникационной сети «Интернет»

7. Организацию исполнения настоящего постановления возложить на 
директора Муниципального предприятия Кыштымского городского округа 
«Многопрофильное предприятие» Обыденова В.Г.

8. Контроль исполнения настоящего постановления Заместителя 
главы Кыштымского городского округа по жилищно-коммунальному 
хозяйству, начальника Управления городского хозяйства администрации 
Кыштымского городского округа Кочере]

Глава Кыштымского городского округа

А  ДМИНИСТРАЦИЯКЫШТ
ЦЕЛЯБЙН(

ОБЩИЙ О Т Д Е Л  
К О П И Я  В Е Р Н А  

Д О К У М Е Н Т О В !
С м и р н о в а  О . А

01.11.2019Г

L А. Шеболаева


